
Acrylicon Danmark ApS

Hoddeskovvej 9, 6823 Ansager

Årsrapport for 2017

(regnskabsår 1/1 - 30/9)

CVR-nr. 34 35 45 53

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /3 2018

Palle Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 5

Balance 30. september 6

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Acrylicon Danmark ApS
Hoddeskovvej 9
6823 Ansager

CVR-nr.: 34 35 45 53
Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september
Hjemstedskommune: Varde

Direktion

Palle Olsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Strandbygade 2
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Acrylicon Danmark ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre acrylicon gulvbelægninger til dansk industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 501.886, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.248.211.

Selskabets resultat er tilfredsstillende, og der er iværksat yderligere tiltag til at forbedre indtjening og reetablering af kapitalen.

Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening over de kommende år.

Selskabets forventer positiv indtjening og likviditet i 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		78.084	455.440
Personaleomkostninger	2	-519.733	-1.270.947
Resultat før finansielle poster		-441.649	-815.507
Finansielle indtægter	3	978.906	11.598
Finansielle omkostninger	4	-35.371	-25.899
Resultat før skat		501.886	-829.808
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		501.886	-829.808

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		501.886	-829.808
		501.886	-829.808

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Varebeholdninger		210.000	238.847
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		877.616	483.977
Andre tilgodehavender		69.159	0
Tilgodehavender		946.775	483.977
Likvide beholdninger		1.316	50.621
Omsætningsaktiver		1.158.091	773.445
Aktiver		1.158.091	773.445

Balance 30. september

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-2.328.211	-2.830.098
Egenkapital	5	-2.248.211	-2.750.098
Kreditinstitutter		563	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		534.468	417.843
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.366.393	2.081.281
Gæld til associerede virksomheder		0	250.381
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		972.410	9.085
Anden gæld		532.468	764.953
Kortfristede gældsforpligtelser		3.406.302	3.523.543
Gældsforpligtelser		3.406.302	3.523.543
Passiver		1.158.091	773.445
Going Concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going Concern

Selskabet har fortsat negativ egenkapital, som dog er forbedret i løbet af året, som følge af en gældseftergivelse på TDKK 967. Selskabet har haft en positiv udvikling på driften i slutningen af regnskabsåret, som forventes at fortsætte i regnskabsåret 2017/18. Selskabet forventer at fortsætte kreditterne fra koncernselskaber og ejere, således driften kan opretholdes.

Selskabets aktivitet forventes væsentlig øget i 2017/18, og der forventes positiv drift.

Ledelsen er af den opfattelse, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, men der som følge af ovenstående er væsentlig usikkerhed herom.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	476.483	844.570
Pensioner	0	74.000
Andre omkostninger til social sikring	10.449	11.829
Andre personaleomkostninger	<u>32.801</u>	<u>340.548</u>
	519.733	1.270.947
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	967.696	2.991
Valutakursgevinster	<u>11.210</u>	<u>8.607</u>
	978.906	11.598
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	35.371	23.996
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>1.903</u>
	35.371	25.899

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-2.830.097	-2.750.097
Årets resultat	0	501.886	501.886
Egenkapital 30. september	80.000	-2.328.211	-2.248.211

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Acrylicon Danmark ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.